Terlebih pada Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2004 Tentang Penghapusan Kekerasan Dalam Rumah 
Tangga telah mengatur mengenai hukuman seseorang 
yang melakukan tindakan kekerasan dalam rumah tangga 
yaitu di hukum pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun 
atau denda paling banyak Rp. 15.000.000,00 (lima belas 
juta rupiah). Hakim mempertimbangkan bahwa terdakwa 
telah melakukan tindak pidana kekerasan dalam rumah 
tangga berdasarkan fakta-fakta yang terungkap di dalam 
persidangan hakim berpendapat bahwa pelaku 
memenuhi unsur-unsur sesuai dengan Undang-Undang